
 

   

 

COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

 
                                                                                                                           

DETERMINA Reg. Servizio Tecnico N.  125 Data 08 settembre 2023 
 

OGGETTO:  Liquidazione per la  fornitura energia elettrica, periodo Ott. Nov. Dic. Anno 2022. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE – SERVIZIO TECNICO 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. 36 del 31/03/2023; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Vista la normativa che disciplina in materia;  
Visto il decreto n.  11 del 31/12/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;  
Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, che i pagamenti di cui al presente provvedimento 
sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
Considerato che la Ditta Hera Comm S.p.A. con P. IVA IT03819031208 con sede in via Molino 
Rosso, 8 – 40026 – Imola (Bo), ha fornito per l’anno 2022 energia elettrica a questa amministrazione 
comunale; 
Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 207 del 30/12/2022, di 
impegno di spesa per la fornitura elettrica a questa amministrazione comunale; 
Considerate le fatture già emesse, dalla citata ditta e di seguito riportate nella tabella n. 1 di riepilogo; 
Ritenuto necessario liquidare le somme, per quanto sopra premesso e considerato, e che le stesse 
trovano copertura nel Redigendo Bilancio 2023 – 2025 annualità 2023, nei Cap. 1014, Cap. 118/2 e 
Cap. 824 in C/residui;  
 

TABELLA N. 1 

N°. Fattura  Data Ditta Iva Importo tot Cap 
412210260397     11.10.22 Hera Comm Spa 22%         152,29 €  

1014 

412210260403     11.10.22 Hera Comm Spa 22%           31,29 €  
412210260384     11.10.22 Hera Comm Spa 22%         178,28 €  
412210260386     11.10.22 Hera Comm Spa 22%         110,19 €  
412210260391     11.10.22 Hera Comm Spa 22%           72,29 €  
412210260402     11.10.22 Hera Comm Spa 22%         102,72 €  
412210260405     11.10.22 Hera Comm Spa 22%         106,13 €  
412210260382     11.10.22 Hera Comm Spa 22%         121,71 €  



 

 

412210260385     11.10.22 Hera Comm Spa 22%           88,78 €  
412210260387     11.10.22 Hera Comm Spa 22%         107,60 €  
412210260388     11.10.22 Hera Comm Spa 22%           87,47 €  
412210260389     11.10.22 Hera Comm Spa 22%           78,75 €  
412210260390     11.10.22 Hera Comm Spa 22%           46,74 €  
412210260392     11.10.22 Hera Comm Spa 22%           53,97 €  
412210260393     11.10.22 Hera Comm Spa 22%           33,12 €  
412211111181     25.10.22 Hera Comm Spa 22%           88,85 €  
412211111182     25.10.22 Hera Comm Spa 22%           40,82 €  
412212671344     10.12.22 Hera Comm Spa 22%         692,48 €  
412212671351     10.12.22 Hera Comm Spa 22%           33,99 €  
412212671331     10.12.22 Hera Comm Spa 22%         105,58 €  
412212671334     10.12.22 Hera Comm Spa 22%           66,54 €  
412212671349     10.12.22 Hera Comm Spa 22%         138,09 €  
412212671347     10.12.22 Hera Comm Spa 22%         209,89 €  
412212671345     10.12.22 Hera Comm Spa 22%         304,83 €  
412212671348     10.12.22 Hera Comm Spa 22%         183,32 €  
412212671333     10.12.22 Hera Comm Spa 22%           60,23 €  
412212671339     10.12.22 Hera Comm Spa 22%           44,27 €  
412212671328     10.12.22 Hera Comm Spa 22%      1.145,76 €  
412212671350     10.12.22 Hera Comm Spa 22%           69,27 €  
412212671353     10.12.22 Hera Comm Spa 22%           62,44 €  
412212671330     10.12.22 Hera Comm Spa 22%         143,00 €  
412212671346     10.12.22 Hera Comm Spa 22%         231,48 €  
412212671329     10.12.22 Hera Comm Spa 22%           73,69 €  
412212671332     10.12.22 Hera Comm Spa 22%           52,75 €  
412212671335     10.12.22 Hera Comm Spa 22%           64,31 €  
412212671336     10.12.22 Hera Comm Spa 22%           51,68 €  
412212671337     10.12.22 Hera Comm Spa 22%           47,28 €  
412212671338     10.12.22 Hera Comm Spa 22%           22,46 €  
412212671340     10.12.22 Hera Comm Spa 22%           48,73 €  
412212671341     10.12.22 Hera Comm Spa 22%           23,94 €  
412212671342     10.12.22 Hera Comm Spa 22%           20,23 €  
412213594287     22.12.22 Hera Comm Spa 22%         101,83 €  

Totale parziale      5.499,07 €  1014 
N°. Fattura  Data Ditta Iva Importo tot Cap 

412210260394     11.10.22 Hera Comm Spa 22%           97,72 €  
824 

412212671343     10.12.22 Hera Comm Spa 22%           62,68 €  

Totale parziale         160,40 €  824 
N°. Fattura  Data Ditta Iva Importo tot Cap 

412211415446     10.11.22 Hera Comm Spa 22%%         122,09 €  118/2 



 

 

412212671352     10.12.22 Hera Comm Spa 22%%         300,58 €  

Totale parziale         422,67 €  118/2 

  

TOTALE GENERALE                         6.082,14 €  

 
Ritenuto infine che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità amministrativa e contabile di questo ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 
Tutto ciò premesso;  

DETERMINA 
    
1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di liquidare alla Ditta Hera Comm S.p.A. con P. IVA IT03819031208 con sede in via Molino 

Rosso, 8 – 40026 – Imola (Bo),la somma complessiva di € 6.082,14 comprensivo di iva al 22% 
per la fornitura di energia elettrica in oggetto e di imputare la spesa sui Capitoli: €. 5.499,07 Cap. 
1014, €. 422,67, Cap. 118/2 ed €. 160,40 Cap. 824, del Redigendo Bilancio 2023 – 2025 
annualità 2023 C/RRPP; 

3. Di autorizzare l’Ufficio finanziario, al pagamento delle somme, per la fornitura di cui sopra alla 
citata Ditta; 

4. Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del T.U. 267/2000; 
5. Di trasmettere la presente all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 
 

 
Il Responsabile del Settore/ servizio tecnico 

                                                                                F.to  Ass. Antonello Aiello 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 
 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                   F.to  Ass. Antonello Aiello 
 

 
  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE    
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/200 a s.m.i.   
  
 

 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

 €.5.499,07 

€.422,67 

€.160,40 

1014 

118/2 

824 

2023 C/RRPP  

Data 08.09.2023                                                                          
  Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                      F.to Rag. Lina Grazia Pugliano 
 
 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  
Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data 08.09.2023                                                                                     
                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                   F.to Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per quindici 
giorni consecutivi dal 26.07.2023  
 
Data 08.09.2023                                                                                            

 Il Responsabile del servizio 
Ass. Antonello Aiello    

                                                                                            
  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


